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관인초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경6회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-01-27 예산액 1,158,211,000

예산총칙

제1조 2020학년도 관인초등학교회계 세입,세출 예산총액은 세입,세출 각각 1,158,211,000원으로 하며 세입,세

출의 명세는 "세입,세출예산서"와 같다.

제2조 2019학년도 명시이월사업은 별첨 "명시이월비 명세서"와 같다.

제3조 2019학년도 계속비 사업은 별첨 "계속비 조서"와 같다.

제4조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

 1. 교원연구비 및 제수당

 2. 학교회계직원 및 비정규직 보수

 3. 각종 공과금

③ 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

제5조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 선

택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계년도 내의 차기 추가경정

예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영

위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

1여대승 2021년 01월 27일 16시 04분 04초 경기도교육청 관인초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경6회

학 교 명 : 관인초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경6회 1,158,211 1,083,478 74,733 6.9

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 23,489 98,088 8.4

학생복지/교육격차 해소 30,948 294,616 25.4

기본적 교육활동 -74 72,823 6.2

선택적 교육활동 11,156 104,827 9

교육활동 지원 2,979 222,287 19.1

학교 일반운영 6,235 178,195 15.3

학교시설 확충 0 186,981 16.1

학교 재무활동 0 394 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 78,944 6.8

이전수입 지방교육자치단체이전수입 75,603 1,040,961 89.8

자체수입 학부모부담수입 -1,643 13,465 1.1

자체수입 행정활동수입 773 6,715 0.5

기타수입 전년도이월금 0 18,126 1.5

1여대승 2021년 01월 27일 16시 04분 39초 경기도교육청 관인초등학교



2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,119,905 1,044,302 75,603

1.지방자치단체이전수입 78,944 78,944 0

1.교육경비보조금 78,944 78,944 0

1.기초지방자치단체전입금 78,944 78,944 0

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 56,094 56,094 0

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 22,850 22,850 0

2.지방교육자치단체이전수입 1,040,961 965,358 75,603

1.교육비특별회계전입금수입 1,040,961 965,358 75,603

1.교육비특별회계전입금 1,040,961 965,358 75,603

1.학교운영비전입금 283,827 283,827 0

2.목적사업비전입금 691,228 629,061 62,167
급식실 석면제거 사업비 : -27,410,000원 * 1

교 =
-27,410,000

(성립전_6추)초등돌봄교실 운영비(1차 인건비)

 : 4,367,000원 * 1교 =
4,367,000

(성립전_6추)2020년 학교도서관 사서인건비 : 

4,437,000원 * 1교 =
4,437,000

(성립전_6추)급식교육공무직원 인건비 : 

17,823,000원 * 1교 =
17,823,000

(성립전_6추)2020년도 행정실무사 인건비(하반

기) : 9,600,000원 * 1교 =
9,600,000

(성립전_6추)2020년 처우개선수당 부족분 및 2021년 

명절,정기상여금 : 14,498,000원 * 1교 =
14,498,000

(성립전_6추)방역물품 구입(보건용마스크 구

입) : 14,000원 * 1교 =
14,000

(성립전_6추)방역물품 구입(보건용마스크 구

입) : 63,000원 * 1교 =
63,000

(성립전_6추)2021년 1~2월 교육공무직원 처우

개선비 : 9,057,000원 * 1교 =
9,057,000

(성립전_6추)2021년 1~2월 학교도서관 사서인

건비 : 3,818,000원 * 1교 =
3,818,000

(성립전_6추)2021년 소규모교육환경개선사업(급식실 

석면 제거) 긴급 지원비 : 25,900,000원 * 1교 =
25,900,000

3.급식비지원금 42,460 29,459 13,001
2020 초등 학교급식경비 : -3,160,000원 * 1교

 =
-3,160,000

2020 유치원 학교급식경비 : -1,020,000원 * 1

교 =
-1,020,000

(성립전_6추)초등 무상급식경비지원 : 

16,161,000원 * 1교 =
16,161,000

(성립전_6추)유치원 무상급식경비지원 : 

1,020,000원 * 1교 =
1,020,000

4.돌봄활동운영비지원금 15,791 15,791 0

5.누리과정비지원금 7,655 7,220 435
(성립전_6추)유아학비지원금 : 435,000원 * 1

교 =
435,000

2.자체수입 20,180 21,050 -870

1여대승 2021년 01월 27일 16시 05분 10초 경기도교육청 관인초등학교



2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.학부모부담수입 13,465 15,108 -1,643

1.수익자부담수입 13,465 15,108 -1,643

1.급식비 10,115 10,354 -239

1.급식비 9,776 9,967 -191 교직원 급식비 : -191,000원*1회*1월= -191,000

2.우유급식비 339 387 -48 교직원 우유급식비 : -48,000원*1회*1월= -48,000

2.기타수익자부담수입 140 140 0

1.기타수익자부담수입 140 140 0

3.돌봄활동운영비 3,210 4,614 -1,404

1.돌봄활동운영비 3,210 4,614 -1,404 돌봄교실 간식비 : -372,000원*1월*1회= -372,000

돌봄교실 중식비 : -1,032,000원*1월*1회= -1,032,000

2.행정활동수입 6,715 5,942 773

1.사용료및수수료 13 10 3

1.사용료및수수료 13 10 3

1.사용료 13 10 3 시설사용료 : 3,000원*1회*1월= 3,000

2.자산수입 2,700 2,700 0

1.자산매각대 2,700 2,700 0

1.자산매각대 2,700 2,700 0

3.기타행정활동수입 4,002 3,232 770

1.이자수입 3,600 3,000 600

1.이자수입 3,600 3,000 600 예금이자 : 200,000원*1회*3월= 600,000

2.기타행정활동수입 402 232 170

1.기타행정활동수입 402 232 170 기타잡수입 : 85,000원*1회*2월= 170,000

3.기타수입 18,126 18,126 0

1.전년도이월금 18,126 18,126 0

1.순세계잉여금 17,733 17,733 0

1.순세계잉여금 17,733 17,733 0

1.순세계잉여금 17,733 17,733 0

2.정산대상재원사용잔액 393 393 0
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.정산대상재원사용잔액 393 393 0

1.정산대상재원사용잔액 393 393 0

세입합계 1,158,211 1,083,478 74,733
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 98,088 74,599 23,489

1.기타 교직원보수 8,872 8,812 60

1.학교운영지원수당 8,872 8,812 60

1.[초]교원연구비 8,872 8,812 60

1.학교운영지원수당 8,872 8,812 60 교원연구비(초등) : 60,000원*1회*1월= 60,000

2.교직원 복지 및 역량강화 89,216 65,787 23,429

1.교직원연수 797 923 -126

1.[초]직무연수 409 535 -126

1.일반수용비 409 535 -126 교육연수비 : -126,000원*1회*1월= -126,000

2.[초]자율연수 388 388 0

1.일반수용비 388 388 0

2.교직원복지 88,419 64,864 23,555

1.[초]기타교직원복지지원 88,419 64,864 23,555

1.무기계약직원인건비 80,328 56,773 23,555
(성립전_6추)교육공무직원처우개선비(근속

수당) : 3,195,500원*1회*2월=
6,391,000

(성립전_6추)교육공무직원처우개선비(근속

수당) : 3,360,000원*1회*1월=
3,360,000

(성립전_6추)교육공무직원처우개선비(급식

비) : 1,013,000원*1회*2월=
2,026,000

(성립전_6추)교육공무직원처우개선비(급식

비) : 735,000원*1회*1월=
735,000

(성립전_6추)교육공무직원처우개선비(가족

수당) : 320,000원*1회*2월=
640,000

(성립전_6추)교육공무직원처우개선비(명절

휴가비) : 500,000원*1회*11명=
5,500,000

(성립전_6추)교육공무직원처우개선비(정기

상여금) : 4,903,000원*1회*1월=
4,903,000

2.맞춤형복지비 8,091 8,091 0

2.학생복지/교육격차 해소 294,616 263,668 30,948

1.급식 관리 157,640 126,752 30,888

1.학교급식운영 157,640 126,752 30,888

1.[초]영양사인건비 35,442 24,641 10,801

1.무기계약직원인건비 32,328 22,290 10,038
(성립전_6추)(자체)퇴직금 : 4,302,000원

*1회*1월=
4,302,000

(자체)퇴직금 : -536,000원*1회*1월= -536,000

(자체)초과근무수당 : 300,000원*1회*1월= 300,000
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_6추)위험수당 : 50,000원*1회*3월

=
150,000

(성립전_6추)면허가산수당 : 92,000원*1회

*3월=
276,000

(성립전_6추)본봉 : 1,803,000원*1회*2월= 3,606,000

본봉 : 121,000원*1월*1회= 121,000

(성립전_6추)(자체)연차수당 : 1,819,000

원*1회*1월=
1,819,000

2.무기계약직원법정부담금 3,114 2,351 763
(성립전_6추)건강보험료 : 139,500원*1회

*2월=
279,000

건강보험료 : -36,000원*1월*1회= -36,000

(성립전_6추)노인장기요양보험료 : 13,000

원원*1회*2월=
26,000

노인장기요양보험료 : -1,000원*1월*1회= -1,000

(성립전_6추)국민연금 : 151,500원원*1회

*2월=
303,000

고용보험료 : -40,000원*1월*1회= -40,000

(성립전_6추)고용보험료 : 79,500원원*1회

*2월=
159,000

산재보험료 : -40,000원*1월*1회= -40,000

(성립전_6추)산재보험료 : 56,500원원*1회

*2월=
113,000

2.[초]조리사인건비 27,439 20,341 7,098

1.무기계약직원인건비 24,535 18,144 6,391
(성립전_6추)(자체)퇴직금 : 2,853,000원

*1회*1월=
2,853,000

(자체)초과근무수당 : 350,000원*1회*1월= 350,000

위험수당 : 1,000원*1월*1회= 1,000

(성립전_6추)위험수당 : 41,000원*1회*2월

=
82,000

본봉 : 76,000원*1월*1회= 76,000

(성립전_6추)본봉 : 1,002,000원*1회*3월= 3,006,000

(성립전_6추)연차수당 : 23,000원*1회*1월

=
23,000

2.무기계약직원법정부담금 2,904 2,197 707
(성립전_6추)건강보험료 : 128,500원*1회

*2월=
257,000

건강보험료 : -36,000원*1월*1회= -36,000

노인장기요양보험료 : -2,000원*1월*1회= -2,000

(성립전_6추)노인장기요양보험료 : 13,000

원*1회*2월=
26,000

(성립전_6추)국민연금 : 139,500원*1회*2

월=
279,000

고용보험료 : -40,000원*1월*1회= -40,000
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(성립전_6추)고용보험료 : 76,500원*1회*2

월=
153,000

산재보험료 : -41,000원*1월*1회= -41,000

(성립전_6추)산재보험료 : 55,500원원*1회

*2월=
111,000

3.[초]조리실무사인건비 29,313 29,128 185

1.무기계약직원인건비 23,091 22,769 322
(목적, 수익자)월급여 : 73,000원*1회*1월

=
73,000

(목적, 수익자)위험관리수당 : 2,000원*1

회*1월=
2,000

(목적, 수익자)연차수당 : -3,000원*1회*1

월=
-3,000

(목적, 수익자)초과근무수당 : 250,000원

*1회*1월=
250,000

2.기간제직원인건비 2,751 2,751 0

3.무기계약직원법정부담금 3,471 3,608 -137
(목적, 수익자)건강보험료 : -44,000원*1

월*1회=
-44,000

(목적, 수익자)장기요양보험료 : -7,000원

*1월*1회=
-7,000

(목적, 수익자)고용보험료 : -42,000원*1

월*1회=
-42,000

(목적, 수익자)산재보험료 : -44,000원*1

월*1회=
-44,000

4.[초]급식재료구입비 40,293 27,340 12,953

1.급식용식재료비 39,954 26,953 13,001
(성립전_6추)급식용식재료비 : 16,161,000

원*1회*1월=
16,161,000

급식용식재료비 : -3,160,000원*1회*1월= -3,160,000

2.우유대금 339 387 -48 우유대금(교직원) : -48,000원*1회*1월= -48,000

5.[초]급식운영비 5,221 5,390 -169

1.일반수용비 3,688 3,755 -67
(무상급식비, 수익자)소모품구입 : 

-77,000원*1회*1월=
-77,000

(무상급식비, 수익자)위생복구입 : 10,000

원*1회*1월=
10,000

2.연료비 1,533 1,635 -102
(무상급식비, 수익자)연료비(LPG가스사용

료) : -102,000원*1회*1월=
-102,000

3.급식용식재료비 0 0 0

6.[초]급식기구확충비 16,120 16,120 0

1.시설비 5,832 5,832 0

2.비품구입비 10,288 10,288 0

7.[유]급식용식재료구입(유) 3,812 3,792 20

1.급식용식재료비 3,812 3,792 20
급식용식재료 구입비 : -1,000,000원*1회

*1월=
-1,000,000

(성립전_6추)급식용식재료 구입비 : 

1,020,000원*1회*1월=
1,020,000
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2.보건관리 22,341 22,752 -411

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 4,966 5,090 -124

1.[초]학교안전공제회비 186 186 0

1.학생복지비 186 186 0

2.[초]학생건강검사 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0

3.[초]보건실운영 3,434 3,454 -20

1.일반수용비 198 198 0

2.운영수당 0 0 0

3.교육운영비 0 0 0

4.학생복지비 400 400 0

5.비품구입비 2,836 2,856 -20 보건실 비품 구입비 : -20,000원*1회*1월= -20,000

4.[초]교직원건강검사 296 400 -104

1.교직원복지비 296 400 -104
교직원 잠복결핵 검사비 : -104,000원*1회

*1월=
-104,000

5.[국고][초][국]흡연예방실천학교운영1,050 1,050 0

1.교육운영비 319 319 0

2.비품구입비 731 731 0

2.학교환경위생관리 17,375 17,662 -287

1.[초]먹는물관리 3,258 3,258 0

1.일반수용비 3,258 3,258 0

2.[초]공기질측정 1,100 1,130 -30

1.일반수용비 770 770 0

2.비품구입비 330 360 -30
공기질 간이측정기 구입 : -30,000원*1회

*1월=
-30,000

3.[초]방역관리 9,923 10,194 -271

1.일반수용비 4,980 5,310 -330 교내방역소독 : -330,000원*1회*1월= -330,000

2.교육운영비 4,943 4,884 59
(성립전_6추)[목]방역물품 구입(초등) : 

62,530원*1회*1월=
63,000

[목]방역물품 구입(초등) : -4,000원*1회

*1월=
-4,000

4.[유]방역관리(유치원) 54 40 14
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1.교육운영비 54 40 14
(성립전_6추)[목]방역물품 구입(유치원) :

 13,520원*1회*1월=
14,000

5.[초]공기정화장치관리 2,640 2,640 0

1.일반수용비 2,640 2,640 0

6.[유]공기정화장치관리(유치원) 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

3.학생복지 114,635 114,164 471

1.학생복지운영 114,635 114,164 471

1.[초]졸업앨범제작 758 758 0

1.학생지원금 758 758 0

2.[초]통학차량운영지원 113,877 113,406 471

1.무기계약직원인건비 59,645 58,801 844
(청소및 차량도우미인건비-자체)연차수당

 : -184,000원*1회*1월=
-184,000

(청소및 차량도우미인건비-자체)초과근무

수당 : 165,000원*1회*1월=
165,000

(운전원인건비-자체)연차수당 : -210,000

원*1회*1월=
-210,000

(운전원인건비-자체)퇴직금 : -4,000원*1

회*1월=
-4,000

(통학차량보조원)연차수당 : 1,077,000원

*1회*1월=
1,077,000

2.기간제직원인건비 690 690 0

3.일반수용비 46,639 46,339 300
통학차량 수리비(자차) : 300,000원*1회*1

월=
300,000

4.무기계약직원법정부담금 6,903 7,576 -673
(청소및 차량도우미인건비-자체)건강보험

료 : -71,000원*1회*1월=
-71,000

(청소및 차량도우미인건비-자체)장기요양

보험료 : -4,000원*1회*1월=
-4,000

(청소및 차량도우미인건비-자체)국민연금

 : -4,000원*1회*1월=
-4,000

(청소및 차량도우미인건비-자체)고용보험

료 : -84,000원*1회*1월=
-84,000

(청소및 차량도우미인건비-자체)산재보험

료 : -56,000원*1회*1월=
-56,000

(운전원인건비-자체)건강보험료 : -55,000

원*1회*1월=
-55,000

(운전원인건비-자체)장기요양보험료 : 

-2,000원*1회*1월=
-2,000

(운전원인건비-자체)국민연금 : -6,000원

*1회*1월=
-6,000

(운전원인건비-자체)고용보험료 : -67,000

원*1회*1월=
-67,000

(운전원인건비-자체)산재보험료 : -50,000

원*1회*1월=
-50,000

(통학차량보조원)건강보험료 : -37,000원

*1회*1월=
-37,000
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(통학차량보조원)노인장기요양보험료 : 

-3,000원*1회*1월=
-3,000

(통학차량보조원)국민연금 : -8,000원*1회

*1월=
-8,000

(통학차량보조원)고용보험료 : -147,000원

*1회*1월=
-147,000

(통학차량보조원)산재보험료 : -79,000원

*1회*1월=
-79,000

3.기본적 교육활동 72,823 72,897 -74

1.교과 활동 69,434 69,497 -63

1.교과활동지원 42,320 42,815 -495

1.[초]학습준비물구입 1,140 1,140 0

1.학습준비물 1,140 1,140 0

2.[초]보결(대강)수업관리 30 525 -495

1.운영수당 30 525 -495 보결수당 : -495,000원*1회*1월= -495,000

3.[초]기초학력지도 3,250 3,250 0

1.교육운영비 2,925 2,925 0

2.목적사업업무추진비 325 325 0

4.[초]성장배려학년제 운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

5.[초]학생주도성프로젝트활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

6.[초]혁신공감학교운영 8,000 8,000 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 7,685 7,685 0

3.목적사업업무추진비 315 315 0

7.[초]혁신교육지구운영 7,600 7,600 0

1.운영수당 4,050 4,100 -50
(소프트웨어교육)소프트웨어 강사비 : 

-50,000원*1회*1월=
-50,000

2.교육운영비 3,550 3,500 50
(소프트웨어교육)교육자료 구입비 : 

50,000원*1회*1월=
50,000

8.[초]미래인재핵심역량육성 20,000 20,000 0

1.운영수당 10,010 10,010 0

2.교육운영비 9,990 9,990 0
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2.과학교과활동 3,769 3,770 -1

1.[초]과학교과활동 180 181 -1

1.교육운영비 180 181 -1
과학실 운영물품 구입 : -1,000원*1회*1월

=
-1,000

2.[초]과학교재교구구입 1,309 1,309 0

1.교육운영비 526 526 0

2.비품구입비 783 783 0

3.[초]과학실운영 2,280 2,280 0

1.비품구입비 2,280 2,280 0

3.체육교과활동 1,300 1,300 0

1.[초]체육교구확충 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.[초]생존수영교육활동 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

3.[초]학생스포츠클럽운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

4.외국어교과활동 138 140 -2

1.[초]외국어교과활동 138 140 -2

1.교육운영비 138 140 -2 영어실 운영물품 : -1,000원*1회*1월= -1,000

영어교구 구입 및 행사 물품 구입 : 

-1,000원*1회*1월=
-1,000

5.특수교육교과활동 4,268 4,268 0

1.[초]특수교육교과활동 410 410 0

1.일반수용비 84 84 0

2.운영수당 0 0 0

3.교육운영비 326 326 0

2.[초]특수학급운영지원 2,943 2,943 0

1.일반수용비 775 775 0

2.전기요금 1,968 1,968 0
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3.상하수도료 200 200 0

3.[초]환경개선및환경물품지원 915 915 0

1.비품구입비 915 915 0

4.[초]현장체험학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

6.유치원교과활동 17,639 17,204 435

1.[초]교과운영 8,487 8,487 0

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 3,030 3,030 0

3.비품구입비 5,134 5,134 0

4.도서구입비 323 323 0

2.[초]현장학습체험활동 1,497 1,497 0

1.교육운영비 1,497 1,497 0

3.[유]누리과정지원금 7,655 7,220 435

1.운영수당 675 675 0

2.우유대금 447 447 0

3.교육운영비 6,533 6,098 435
(성립전_6추)방과후과정 학습자료구입비 :

 200,000원*2회*1월=
400,000

(성립전_6추)교육과정 학습자료 구입비 : 

34,800원*1회*1월=
35,000

2.창의적 체험활동 3,389 3,400 -11

1.자율활동 2,889 2,900 -11

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 0 0 0

2.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 1,889 1,900 -11

1.교육운영비 1,889 1,900 -11 2학년 학급운영비 : -5,000원*1회*1월= -5,000

4학년 학급운영비 : -3,000원*1회*1월= -3,000

5학년 학급운영비 : -1,000원*1회*1월= -1,000

6학년 학급운영비 : -2,000원*1회*1월= -2,000
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3.[초]학교학예회활동지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.일반업무추진비 0 0 0

2.현장체험학습활동 0 0 0

1.[초]현장체험학습 0 0 0

1.기타공공요금 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

3.동아리활동 500 500 0

1.[초]동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.선택적 교육활동 104,827 93,671 11,156

1.방과후학교 운영 64,252 61,289 2,963

1.방과후학교운영 5,700 5,700 0

1.[초]방과후학교강사수당 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

2.[초](목)농산어촌방과후학교 운영 5,700 5,700 0

1.운영수당 3,550 3,550 0

2.전기요금 247 247 0

3.교육운영비 1,903 1,903 0

2.[국고]돌봄교실운영 49,073 46,110 2,963

1.[초]돌봄교실운영 19,001 20,405 -1,404

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 14,255 15,659 -1,404 (수익자)간식비 : -372,000원*1월*1회= -372,000

(수익자)중식비 : -1,032,000원*1월*1회= -1,032,000

3.학생지원금 662 662 0

4.비품구입비 4,084 4,084 0

2.[초]돌봄전담인력운영 22,672 18,305 4,367

1.무기계약직원인건비 20,056 15,927 4,129
(성립전_6추)월급여 : 2,064,500원*1회*2

월=
4,129,000
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2.무기계약직원법정부담금 2,616 2,378 238
(성립전_6추)건강보험료 : 25,000원*1회*2

월=
50,000

(성립전_6추)노인장기요양보험료 : 4,000

원*1회*2월=
8,000

(성립전_6추)국민연금 : 50,000원*1회*2월

=
100,000

(성립전_6추)고용보험료 : 20,000원*1회*2

월=
40,000

(성립전_6추)산재보험료 : 20,000원*1회*2

월=
40,000

3.[국고][초]아동돌봄긴급재난지원금 7,400 7,400 0

1.학생지원금 7,400 7,400 0

3.유치원방과후학교운영 9,479 9,479 0

1.[초]병설유치원방과후과정운영 389 389 0

1.교육운영비 389 389 0

2.[초]유치원방과후전담사인건비 1,873 1,873 0

1.무기계약직원인건비 1,125 1,125 0

2.기간제직원인건비 748 748 0

3.[유]유치원방과후전담사인건비(유) 7,079 7,079 0

1.무기계약직원인건비 6,343 6,343 0

2.무기계약직원법정부담금 736 736 0

4.[유]병설유치원긴급돌봄운영 138 138 0

1.교육운영비 138 138 0

2.독서활동 40,575 32,382 8,193

1.독서활동운영 40,575 32,382 8,193

1.[초]도서구입 5,753 5,753 0

1.도서구입비 5,753 5,753 0

2.[초]도서관운영 1,153 1,153 0

1.교육운영비 1,153 1,153 0

3.[초]사서인건비 32,363 24,170 8,193

1.무기계약직원인건비 29,732 21,999 7,733 초과근무수당 : -62,000원*1회*1월= -62,000

(성립전_6추)본봉 : 1,985,500원*1회*2월= 3,971,000

(성립전_6추)본봉 : 45,000원*1월*1회= 45,000
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(성립전_6추)연차수당 : 175,000원*1월*1

회=
175,000

(성립전_6추)퇴직금 : 3,598,000원*1월*1

회=
3,598,000

퇴직금 : 6,000원*1회*1월= 6,000

2.무기계약직원법정부담금 2,631 2,171 460
(성립전_6추)건강보험료 : 75,000원*1회*2

월=
150,000

건강보험료 : -2,000원*1회*1월= -2,000

노인장기요양보험료 : -1,000원*1회*1월= -1,000

(성립전_6추)노인장기요양보험료 : 9,000

원*1회*2월=
18,000

(성립전_6추)국민연금 : 92,000원*1회*2월

=
184,000

고용보험료 : -2,000원*1회*1월= -2,000

(성립전_6추)고용보험료 : 35,000원*1회*2

월=
70,000

산재보험료 : -1,000원*1회*1월= -1,000

(성립전_6추)산재보험료 : 22,000원*1회*2

월=
44,000

4.[초]독서관련행사운영 1,306 1,306 0

1.교육운영비 1,306 1,306 0

5.교육활동 지원 222,287 219,308 2,979

1.교무업무 운영 37,613 34,120 3,493

1.교무학사운영 37,613 34,120 3,493

1.[초]교무학사운영 8,394 8,473 -79

1.일반수용비 8,394 8,473 -79
플랜카드 및 상품구입 : -48,000원*1회*1

월=
-48,000

사무용품 구입 : -2,000원*1회*1월= -2,000

비품 구입 : -29,000원*1회*1월= -29,000

2.[초]입학식및졸업식행사 418 600 -182

1.교육운영비 418 600 -182
입학식 졸업식 물품 구입 및 행사용품 구

입 : -182,000원*1회*1월=
-182,000

3.[초]교육활동홍보 693 700 -7

1.일반수용비 693 700 -7 복도환경판 제작 : -7,000원*1회*1월= -7,000

4.[초]행정실무사(교무)인건비 28,108 24,347 3,761

1.무기계약직원인건비 24,700 21,565 3,135 (성립전_6추)퇴직금 : 804,000원*1회*1월= 804,000

(성립전_6추)본봉 : 1,165,500원*1회*2월= 2,331,000
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2.무기계약직원법정부담금 3,408 2,782 626
(성립전_6추)건강보험료 : 105,500원*1회

*2월=
211,000

(성립전_6추)노인장기요양보험료 : 10,500

원*1회*2월=
21,000

(성립전_6추)국민연금 : 111,000원*1회*2

월=
222,000

(성립전_6추)고용보험료 : 60,500원*1회*2

월=
121,000

(성립전_6추)산재보험료 : 25,500원*1회*2

월=
51,000

2.생활지도운영 6,886 6,886 0

1.학생생활상담지도 6,000 6,000 0

1.[초]학생보호인력 운영 6,000 6,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0

2.학교폭력예방 700 700 0

1.[초]학교폭력예방지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]안심알리미서비스 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

3.[초]CCTV설치및관리 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

3.학생안전교육 186 186 0

1.[초]소방훈련 186 186 0

1.교육운영비 186 186 0

3.학습지원실 운영 6,526 6,930 -404

1.방송실운영 197 500 -303

1.[초]방송시설유지관리 197 400 -203

1.일반수용비 197 400 -203 방송장비 수리 : -200,000원*1회*1월= -200,000

방송장비 소모품 구입 : -3,000원*1회*1월

=
-3,000

2.[초]방송실운영 0 100 -100

1.일반수용비 0 100 -100
방송실 운영물품 구입 : -100,000원*1회*1

월=
-100,000

2.정보화실운영 6,329 6,430 -101

1.[초]학교정보화지원 2,488 2,500 -12
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1.일반수용비 2,488 2,500 -12 s/w 구입비 : -12,000원*1회*1월= -12,000

2.[초]학내망관리 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

3.[초]정보화기자재교체및관리 1,441 1,530 -89

1.일반수용비 511 600 -89 정보화기기 수리 : -89,000원*1회*1월= -89,000

2.비품구입비 930 930 0

4.교육여건 개선 171,262 171,372 -110

1.교육환경개선 171,262 171,372 -110

1.[초]교실환경개선 2,728 2,800 -72

1.비품구입비 2,728 2,800 -72 교실 청소기 구입 : -72,000원*1회*1월= -72,000

2.[초]노후사물함교체 3,471 3,500 -29

1.비품구입비 3,471 3,500 -29 학생용 사물함 구입 : -29,000원*1회*1월= -29,000

3.[초]기타교육환경개선 161,174 161,174 0

1.일반수용비 1,400 1,400 0

2.운영수당 1,100 1,100 0

3.시설비 158,674 158,674 0
급식실 석면제거  : -25,900,000원*1회*1

월 =
-25,900,000

(성립전_6추)소규모교육환경개선(급식실 

석면제거) : 25,900,000원*1회*1월=
25,900,000

4.[초]모니터 구입 2,896 2,898 -2

1.비품구입비 2,896 2,898 -2 교실 모니터 구입 : -2,000원*1회*1월= -2,000

5.[초]휴게실 개선 993 1,000 -7

1.비품구입비 993 1,000 -7
기사휴게실 냉난방기 구입 : -7,000원*1회

*1월=
-7,000

6.학교 일반운영 178,195 171,960 6,235

1.학교기관 운영 55,197 51,171 4,026

1.부서기본운영 17,706 19,519 -1,813

1.[초]교장실운영 9,671 10,250 -579

1.일반업무추진비 3,950 3,950 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

3.비품구입비 2,721 3,300 -579 사무용가구 구입비 : -579,000원*1회*1월= -579,000
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2.[초]교육행정실운영 8,035 9,269 -1,234

1.일반수용비 4,033 3,983 50 소모품구입 : 50,000원*3회*1월= 150,000

사무용기기유지보수비 : -100,000원*1회*1

월=
-100,000

2.여비 2,721 4,000 -1,279 관내외여비 : -1,279,000원*1회*1월= -1,279,000

3.교직원복지비 98 98 0

4.비품구입비 1,183 1,188 -5 비품구입비 : -5,000원*1회*1월= -5,000

2.병설유치원기본운영 6,242 6,242 0

1.[초]유치원 공공요금및제세공과금 4,276 4,276 0

1.전기요금 3,536 3,536 0

2.상하수도료 500 500 0

3.기타공공요금 240 240 0

2.[초]유치원 시설장비유지 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

3.[초]유치원운영 1,966 1,966 0

1.일반수용비 1,766 1,766 0

2.여비 200 200 0

3.행정지원인력운용 31,249 25,410 5,839

1.[초]행정실무사(행정)인건비 31,249 25,410 5,839

1.무기계약직원인건비 28,191 22,936 5,255
(성립전_6추)퇴직금 : 1,609,000원*1회*1

월=
1,609,000

(성립전_6추)본봉 : 1,823,000원*1회*2월= 3,646,000

2.무기계약직원법정부담금 3,058 2,474 584
(성립전_6추)건강보험료 : 96,000원*1회*2

월=
192,000

(성립전_6추)노인장기요양보험료 : 9,500

원*1회*2월=
19,000

(성립전_6추)국민연금 : 98,500원*1회*2월

=
197,000

(성립전_6추)고용보험료 : 56,500원*1회*2

월=
113,000

(성립전_6추)산재보험료 : 31,500원*1회*2

월=
63,000

2.시설 장비 유지 121,151 118,819 2,332

1.학교시설장비유지 121,151 118,819 2,332

1.[초]공공요금및제세공과금 20,224 23,533 -3,309
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 144 144 0

2.전기요금 11,043 12,640 -1,597 전기요금 : -1,597,000원*1회*1월= -1,597,000

3.상하수도료 2,478 3,940 -1,462 상하수도요금 : -1,462,000원*1회*1월= -1,462,000

4.기타공공요금 6,559 6,809 -250 전화요금 : -250,000원*1회*1월= -250,000

2.[초]시설일반관리 64,892 59,062 5,830

1.일반수용비 60,812 55,092 5,720 시설관리용품구입 : 500,000원*1회*3월= 1,500,000

화장실세제및용품구입 : 200,000원*1회*1

월=
200,000

시설보수비 : 4,020,000원*1회*1월= 4,020,000

2.연료비 1,000 1,200 -200 당직실난방연료비 : -200,000원*1회*1월= -200,000

3.시설비 0 0 0

4.비품구입비 3,080 2,770 310 시설 비품 구입비 : 310,000원*1회*1월= 310,000

3.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비22,657 22,846 -189

1.기간제직원인건비 21,803 21,846 -43
(시설당직-자체)월급여 : 57,000원*1회*1

월=
57,000

(시설당직-자체)초과근무수당 : -100,000

원*1회*1월=
-100,000

2.기간제직원법정부담금 854 1,000 -146
(시설당직-자체)건강보험료 : -53,000원*1

회*1월=
-53,000

(시설당직-자체)장기요양보험료 : -5,000

원*1회*1월=
-5,000

(시설당직-자체)고용보험료 : -43,000원*1

회*1월=
-43,000

(시설당직-자체)산재보험료 : -45,000원*1

회*1월=
-45,000

4.[초]시설관리용역 7,578 7,578 0

1.일반수용비 7,578 7,578 0

5.[초]시설안전점검 2,482 2,482 0

1.일반수용비 2,482 2,482 0

6.[초]문서고관리 3,318 3,318 0

1.비품구입비 3,318 3,318 0

3.학교운영 협력 1,847 1,970 -123

1.학교운영위원회운영 1,020 820 200

1.[초]학교운영위원회운영 1,020 820 200

1.여비 600 400 200
학교운영위원회 참석 여비 : 10,000원*4명

*5회*1월=
200,000
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예산구분 : 추경6회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.일반업무추진비 420 420 0

2.학부모협력 827 1,150 -323

1.[초]학부모회운영 827 1,150 -323

1.일반수용비 747 750 -3 (초등)재료비 : -3,000원*1회*1월= -3,000

2.여비 80 200 -120 (초등)학부모 여비 : -120,000원*1회*1월= -120,000

3.일반업무추진비 0 200 -200
(초등)학부모간담회 식사비 : -200,000원

*1회*1월=
-200,000

7.학교시설 확충 186,981 186,981 0

1.시설확충 및 개선 186,981 186,981 0

1.시설확충및개선 186,981 186,981 0

1.[초]노후시설개선 186,981 186,981 0

1.시설비 186,981 186,981 0

8.학교 재무활동 394 394 0

1.반환금 394 394 0

1.반환금 394 394 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 394 394 0

1.반환금 394 394 0

세출합계 1,158,211 1,083,478 74,733
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